[image: image1.jpg]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСЕЛОК СЕРОВО

          ____________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 22 февраля 2019 года                                                                                            № 08/19
О внесении изменений в постановление
Местной Администрацией внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга
поселок Серово от 09.01.2018 № 02/18
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства, во исполнение протеста на постановление МА ВМО пос.Серово г.СПб от 09.01.2018 № 02-18 прокуратуры Курортного района от 25.01.2019 № 03-01-2019/17, Местная Администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести в пункт 2.6.1. приложения к постановлению Местной Администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово от 09.01.2018 № 02/18 «Об утверждении  Административного регламента по предоставлению Местной Администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств  на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по даче согласия органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с лицом, получившим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы» следующие изменения:
- слова «медицинская справка формы № 086/у, определяющая профессиональную пригодность несовершеннолетнего» заменить словами «справка о состоянии здоровья несовершеннолетнего с указанием допуска к выбранному виду работы».
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник поселка Серово».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

  4. Контроль за выполнением постановления возложить на Главу Местной Администрации муниципального образования поселок Серово Г.В. Федорову.
Глава МА ВМО п.Серово

                                                                  Г.В.Федорова